Câmara Municipal de Nova Venécia
Msíado-do Espírito Santo

cAmaramunicipaldenovavenécia-es

PROTOCOkO N° .

Recebido em: / (03
Horário: .horas

Rubrica

Nin
f/O

FIs

Í^Ol/lAVEN

INDICAÇÃO N° /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Deneval Rocha da Câmara Municipal de Nova Venéeia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a Instalação de Refletores no Campo da
Chapadinha- Interior de Nova Venécia-ES.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio desta, indicar formalmente a necessidade de instalação de iluminação
(refletores) no campo da Chapadinha, localizado no interior de Nova Venécia/ES.
Atualmente, o referido espaço encontra-se sem iluminação, o que lumta as atividades
esportivas e de lazer da população local.

A ausência de iluminação adequada restringe o uso do campo no período noturno, afetando
diretamente os trabalhadores rurais, crianças e suas famílias, que utilizam esse espaço para
a prática do futebol e outras atividades recreativas. Além disso, a escuridão do local
representa um risco à segurança dos moradores e transeuntes que circulam na área.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831 -0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/02/14\2025/02/14\246\INDICAÇÃOiluminação.púbHca.Chapadinha

■O-

ml.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

M/r

FIs.

°k<\VE

Diante do exporto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a instalação
de refletores no campo, garantindo assim melhores condições de lazer, segurança e inclusão
social para a comunidade.

Certos de sua atenção, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos e aguardo
um retomo sobre a viabilidade da demanda.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de fevereiro de 2025;
71° de Emancipação Política; 18® Legislatura.

DENEVAL ROCHA

Vereador pelo PSD

JE^eQtedaCMNVJfi'

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax- (27) 3752-1371 - oorf^-i-ir^^n - http7/www nmnv es.nov.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/02/14\2025/02/14\246\INDICAÇÃO iluminação.pública.Chapadinha